Quid autem sentiendum, si de tempore intermedio intercesserit præsentatio alterius medietatis Patronorum favore tertii, & etiam hujus institutio ex. gr. si quis prima die Januarii obtineat gratiam pro præsentato cum derogatione alterius medietatis Patronorum, & ultima die ejusdem mensis Januarii obtineat præsentationem medietatis Patronorum, & hoc tempore intermedio altera medietas Patronorum præsentet filium, & iste obtineat etiam institutionem ab Ordinario, an præsentatio Impetrantis gratiam Apostolicam derogatoriam in hoc casu retrahatur possit ad diem gratiæ?

Videtur dicendum, præsentationem hanc Impetrantis non posse retraheri ad diem gratiæ, sed præsentationem inter-

intermediam tertiam factam ab altera medietate Patronorum, & hujus institutionem impedire hujusmodi retrotractionem, adeoque in hoc casu gratiam derogatoriam esse nullam, & subrepticam: si enim Papa scivisset presentationem alterius medietatis Patronorum favore tertii, & hujus institutionem præcessisse presentationem Impetrantis, huic gratiam non concessisset, aut difficilius. Sic si quis obtineat prima Januarii ex. gr. gratiam Apostolicam provisionis Beneficii à Papa in aliqua Ecclesia Cathedrali, dummodo accedat consensus Episcopi, aut Capituli, & ultima Januarii obtineat consensum Episcopi, aut Capituli, & hoc medio tempore alius obtineat gratiam Apostolicam ejusdem Beneficii pure, & simpliciter, consensus Episcopi, aut Capituli retrahi non potest ad diem primæ gratiæ, & secundus provifus præfertur primò, juxta *Text. express. in cap. si pro te de rescript. in 6. ibique gloss. Archidiacon. num. 1. Passerin. num. 3.* Ita pariter succedente presentatione, aut institutione intermedia alterius inter gratiam pro presentato obtentam ab Impetrante, & hujus presentationem, hæc retrahi non potest ad diem gratiæ, dum retrotractio fieri non potest in præjudicium juris ab altero medio tempore quæsti, ut docet *Card. Zabarell. in Clement. unic. de concess. præben. num. 22. circa fin. ibi -- quamvis enim de sui natura, conditio trabatur retro, tamen trahitur retro sine præjudicio alterius, qui ante purificationem consecutus erat jus pure -- Lotter. de re benefico. lib. 3. q. 18. n. 62. Rota decis. 265. n. 42. coram Duran.*

21 His non obstantibus censo in hoc casu presentationem factam à medietate Patronorum favore Impetrantis retrahi ad diem gratiæ derogatoriæ, nec presentationem intermediam, seu medio tempore factam ab altera medietate Patronorum favore alterius, aut hujus institutionem impedire posse hujusmodi retrotractionem, ut his terminis tueretur *Rota decis. 239. num. 19. & seqq. par. 16. recen.* Ratio est, quia Papa concedendo alicui gratiam Apostolicam pro presentato cum derogatione medietatis vocum, reducit consensus per plures Patronos præstandos ad solam illam medietatem Patrono-

rum, qui præsentant ipsum Impetrantem, & abdicat pro ea vice jus præsentandi ab alia medietate Patronorum, quæ eundem Impetrantem non præsentat, itaut Impetrans præsentatus à medietate Patronorum, perinde se habet, ac si fuisset præsentatus ab omnibus Patronis; Unde illa medietas Patronorum, qui medio tempore præsentarunt alium præter Impetrantem, non poterat illum validè præsentare, adeoque hujus præsentatio intermedia, ac etiam subsequuta institutio utpote nulla est impotens impedire retrotractionem presentationis alterius medietatis favore Impetrantis ad diem gratiæ. *Ros. de execut. liter. Apostolic. par. 1. cap. 5. num. 133. & in addit. ad d. cap. 5. num. 47. Tondut. quæst. benef. par. 2. cap. 4. §. 9. num. 37. Rota in Aprutina Parochialis 15. Januarii 1703. S. Sicuti coram Eminentiss. Priolo, & in dicta Lauretana juris patronatus 11. Decembris 1716. S. Quæsanè coram R. P. D. Crispo.*

22 Ob quam rationem censeo etiam contra meum Præceptorem (quæ credo tueri contrarium in suis Allegationibus de *Controv. Patron.*) hoc procedere non solum quando præsentatio intermedia est de persona omnino extranea, sed etiam quando est de persona consanguinea Fundatoris, aut Patroni, vel idoniori, dummodo hæc præsentatio processerit ex libertate, seu ex libera voluntate alterius medietatis Patronorum, qui potius voluerunt præsentare consanguineum Fundatoris, aut aliam personam idoniorum, quàm extraneum Impetrantem, dum ex defectu potestatis præsentandi in dicta medietate alium præter Impetrantem ab eis per gratiam derogatoriam abdicatæ, non poterant alium etiam consanguineum præsentare, secus si præsentatio consanguinei, aut alterius idonioris processerit ex necessitate, seu si adfit lex foundationis præsentandi consanguineum, aut idoniorum, & consanguineus, aut alius idonior se opponat, tunc enim præsentatio hæc intermedia consanguinei, aut idonioris proveniens ex necessitate, seu ex lege foundationis facta tempore intermedio ab altera medietate Patronorum impedit retrotractionem presentationis Impetrantis extranei factam ab una medietate Patronorum

rum ad diem gratiæ derogatoriæ, immo reddit gratiam derogatoriam obtentam ab extraneo omnino nullam, & subreptivam ob jus antecedenter quæsitum à consanguineis ex lege foundationis; quia si Papa scivisset adesse legem foundationis præsentandi consanguineum, aut idonei extraneo gratiam derogatoriam, aut minus idoneo non concessisset, aut difficilius, cum non soleat Papa derogare Juripatronatus passivo, & gratiam facere in præjudicium aliorum, sed unicuique jus suum integrum tamquam Princeps optimus ex suo rescripto conservari vult *Lotter. de re benefic. lib. 3. q. 8. num. 8. Ros. de execut. liter. Apostolic. par. 1. cap. 6. num. 334. Rot. decis. 334. num. 5. coram Seraphin. & decis. 614. num. 7. & seq. coram Bichio.*

Ea verò, quæ superius objiciebantur, non obstant, procedunt enim in gratiam merè conditionali, cujus effectus suspenditur usque in eventum conditionis, et si pendente conditione alius obtineat gratiam puram, & postea conditio evanuerit, secundus præfertur, quia primus non censetur impetrasse gratiam, nisi conditione adveniente, juxta *gloss. in d. cap. si pro te verb. si de rescript. in 6. secus in* 23 gratia absoluta, & perfecta, qualis est gratia pro præsentato cum derogatione medietatis vocum, ad quam præsentatio medietatis Patronorum postmodum præstanda favore Impetrantis, utpote respiciens executionem ejusdem gratiæ completæ, & perfectæ, est necessariò transferenda, & retrorahenda, ut respondit *Rota in dicta decis. 239. num. 21. par. 16. recent.*

R. P. D. A N S A L D O.

Novarien. Parochialis.

Luna 11. Aprilis 1712.

24 **D**ata paritate suffragiorum, seu vocum patronalium jura nostra tribuunt locorum Ordinariis potestatem eligendi alterum ex præsentatis à legitimis Patronis, sicuti rectius in Domino putaverint expedire, ad literam *Textus in cap. cum autem, ubi Gloss. in verbo judicio Episcopi 20. de jurepatr. & Rot. in decis. 85. num. 9. inter hæctenus in Urbe impressas coram Me.*

25 Rationalis autem consuetudo, & præcellentia Sanctæ Sedis sibi vindicavit, quòd etiam in hoc casu, quodammodò omisso medio, recurrant Præsentati ad gratiarum Fontem, seu Summum Pontificem Ordinarium Ordinariorum, qui indubitanter valet, & benignè solet idipsum explere per viam Literarum Apostolicarum, quas nuncupant -- *pro præsentato* -- cum derogatione pro illa vice medietatis prædictarum vocum patronalium, ut pariter quotidie practicum videmus, & in suis casibus disceptatum, & signanter in *Lauden. Canonicatus 3. Martii 1697. coram Eminentissimo de la Tremoille impress. in Mantiss. ad Cardinalem de Luca de jurepatr. decis. 15. num. 17.*, cum aliis abunde relatis in *Bononien. Beneficiorum de Castello super executione literarum Apostolicarum* edita pendente extensione hujus decisionis, nempe 2. *Maji currentis anni 1712. in fine coram R. P. D. meo Crispo.*

Præterens igitur primam obtinuisse gratificationem à suo Diocæsano Joannes Marcellus reportavit quoque Sententiam sibi favorabilem ab illius Vicario, qui eundem Joannem Marcellum demandavit institui; Sed ad eandem Sanctam Sedem provocante in contrarium Michaeli Angelo fratre prædicta Pontificia concessione gratiæ derogatoriæ medietatis, Signatura Justitiæ non dubitavit incontinenti rescribere -- *ad Rotam de appellatione, circumscripta possessione, & apposto Oeconomo*: quare ad Me per opportunam delegationem devoluto negotio, oraculum quidem recepi propitium Michaeli Angelo, sed latens sub cortice, & velamine rescripti -- *Ad D. Ponentem.*